Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 20, de 23 de março de 1987.

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE
POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve designar o Conselheiro EDMUNDO

ALBERTO BRANCO DE OLIVEIRA, para assessorar os trabalhos do I Censo
Nacional do Crime e das Penitenciárias, coordenados, no âmbito do Ministério
da Justiça, pelo Sociólogo JOSÉ ARTHUR ALVES DA CRUZ RIOS.

FRANCISCO DE ASSIS TOLEDO
Presidente - CNPCP